

Finland oppgir ikke selvstendigheten uten kamp

Sovjet har bare militærstrategisk interesse av oss

Professor Paavo Ravila i Studentersamfundet

Majoriteten av den finske befolkning vil ikke frivillig oppgi landets selvstendighet uansett hvilke offer som kreves. Det lønner seg å være et selvstendig, men lite Finland, vi ønsker å puste fritt i den nordiske lufta og bevare våre demokratiske styreformer, var konklusjonen på professor Paavo Ravilas foredrag, «Finland mellom Øst og Vest», i Studentersamfundet lørdag. Foredraget var først og fremst en nøktern og klar framstilling og analyse av Finlands blodfylte historie, men Ravila

kom også inn på forholdet til den mektige nabo i øst.

Sovjet har først og fremst en militærstrategisk interesse av Finland, hevdet Ravila. Under verdenskrigen ønsket Sovjet at Finland ikke skulle bli noe bruhode for andre makter. Det er neppe noen andre interesser enn dette som lokker Sovjet. Naturrikdommene våre lokker ikke særlig. At vi fikk tilbake Porkalaoområdet var vel et propagandnummer, da området ikke lenger hadde noen større militær betydning. En sovjet-russisk okkupasjon av Finland ville komme til å få en slik innvirkning på det øvrige Skandinavia at en slik politikk overhodet ikke er opportun. Men Sovjets holdning er likevel en gåte for oss. Vår egen holdning er i alle fall blitt klarere, selv om grunnlaget for vår nøytralitet slett ikke er av radisjonell karakter. Vi har f. eks. ikke anledning til å holde et såpass effektivt forsvar som Sverige har, og dessuten foreligger ikke en sterk nasjonal enighet om politikken. Etter Pasikivis fratreden har vi ingen større autoritet som kan skape en felles linje. Men vi forsøker så godt vi kan å unngå at vår nabo irriteres og blir mistenksom. Kommunistene er vårt verste problem, og oppslutningen om dem ser ikke ut til å minske. En bestemmende faktor her er selvfølgelig Sovjets makt og styrke, mente Ravila. Vår skjebne ligger i Sovjet-ledernes hender.

Under det permanente slagfelt som Finland har vært så har det også vært Vestens ytterste utpost mot øst i denne del av verden. Det er ingen frase. Vår ideologiske grense ble også vår øst-grense.

Foredraget, som ble holdt på 20-årsdagen for den finsk-russiske våpenhvile, ble lønnet med kraftig bifall, og i debatten etterpå ble foredragsholderen stilt en rekke spørsmål om finsk politikk.

I debatten denne gang opptrådte også Moralsk Opprustning hvor de tilbød sin ideologi. Debattanten ble stoppet av dirigenten. På nesten alle møtene i Studentersamfundet i dette semester har en eller flere i debatten slått et slag for Moralsk Opprustning. Det ser ut som om det eksisterer et organisert opplegg til møtene fra MRA's side.